令和３年１０ 月吉 日

加盟団体各位 (公財 )日本体操協会

男子新体操委員会

令和３年度 新体操男子審判技術研修会 (義務)要項＜訂正＞

令和3年度の審判技術研修会を下記の日程により開催することになりました。

つきましては、貴管下の該当者（ 新体操１種審判有資格保有者） に周知方お取りはからいくだ

さいますよう、よろしくお願い申し上げます。当技術研修は重要であり、研修会参加は有資格者

の義務づけです。２種３種審判員も受講できますので併せてお知らせいたします。

 記

１ 期 日 令和４年２ 月１９ 日(土)～２０日 (日 )

２ 会 場
国士館大学多摩キャンパス
〒206-8515 東京都多摩市永山7-3-1

   ※ 会場への直接のお問合せはお控えください。

※ オンライン受講可（Zoom Meetings使用）

Web申し込み時に国士舘大学会場かオンライン受講かを選択してください。

３ 日 程

１  日  目 ２  日  目

12:00～ 受  付  9:00～ 受  付

12:30～ 14:00 開講式･研修 9:30～ 12:00 ルール研修

14:00～ 14:20 休  憩  12:00～ 13:00 昼  食

14:20～ 17:00 ルール研修 13:00～ 15:00 質疑・諸連絡

  15:00～ 閉講式

（ 注） 都合により研修内容の変更がある場合があります。ご了承願います。

４ 講 師 男子新体操委員会 他

５ 参加資格 第１種公認審判員資格取得者及び２･３種資格取得の受講希望者

６ 受 講 料    ７,０００円

※ 参加料の振込みは、WEB申込み時に指定された方法で振込んでください。

７  申 込 方 法  (公財 )日本体操協会ホームページよりWEB申込みをしてください。

８ 申込み期間 令和４年１月４日（火） ～令和４年１月２８日（金）

９ 携 行 品 ①規則集（2022年版） ②筆記用具 ③審判員証

          1月下旬HPにて販売開始予定

10 そ の 他 (1)当日受付はいたしません。

(2)今回受講しない１種審判員は、令和４年度の審判員資格は保留となります。

ご注意ください。

(3)宿泊の必要な方は各自でお手配ください。

(4)新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によっては講習会を延期または

中止することもあります。

（5）オンラインでの参加についての注意点

①Web申し込み時に必ずオンライン受講を選択してください。

②1月11日時点で申し込みを完了している方は、こちらから確認のメールを

送らせていただきます。

③1月11日以降に参加方法を変更することになった場合は、下記までメール

でご連絡ください。

④当日はzoomミーティングを使用します。使用できる準備をお願いいたし

ます。IDとパスワードは協会登録メールにお送りしますので、メールを

受け取れるように準備をしてください。また当日は顔が見える状態での

参加となります。

⑤事前に協会HPに資料をアップロードしますので、前もって印刷をするなど

準備をしてください。

（6）参加者皆様へのお願い

講習会では皆様が採点した得点を集約し、それを基にディスカッション

をする予定です。入力するためのフォームはタブレットやスマートフォ

ン（パソコンでも可能）などが必要ですので、できれば準備をお願いし

ます。

11 問い合わせ先

男子新体操委員会  安福康夫  E-Mail： yasu-abu@yj8.so-net.ne.jp

（公財） 日本体操協会 事務局 田内芙紗

mailto:yasu-abu@yj8.so-net.ne.jp